
Lielva-rdes Novada Zin,as
LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Nr. 12 (377) 2010. gada septembris (I/II) Iznāk 2 reizes mēnesī

lIELVA-RDE      JUMPRAVA        LE-DMANE  

Šogad novadā 
vairāk pirmklasnieku
Imants Balodis, 
Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs

Šogad Lielvārdes novada vispārizglītojošajās skolās mācības 
uzsākuši 1112 bērni. Prieks, ka mācības pirmajās klasē uzsākuši 
par 27 bērniem vairāk nekā pagājušajā gadā. Jumpravas vidussko
lā — 21, Kabalas pamatskolā — 11, Lēdmanes pamatskolā — 14, 
A. Kauliņa Lielvārdes vidusskolā — 50, Lielvārdes pamatskolā — 
36 pirmklasnieki. 

Diemžēl kopumā skolēnu skaits novadā ir sarucis par 58 skolē
niem. Piemēram, pagājušajā mācību gadā 1. klasi novadā beidza 
105 bērni, bet septembrī mācības otrajās klasēs uzsākuši vien 92 
audzēkņi — par 13 bērniem mazāk. Iespējams, ka lielākā daļa no 
viņiem kopā ar vecākiem devušies uz ārzemēm. 

Pagājušajā gadā 9. klasi Lielvārdes novadā beidza 165 skolēni, 
bet šogad mācības novada vidusskolās uzsākuši 62 audzēkņi, 
15 — Jumpravas vidusskolā, 50 — A. Kauliņa Lielvārdes vidusskolā. 

Informācija par to, ko pašlaik dara pārējie mūsu devīto klašu 
absolventi, vēl tiek apkopota. Ļoti ceru, ka lielākā daļa no viņiem 
mācās arodskolās, specializētās sporta vai mūzikas skolās. Tāpat 
gribu cerēt, ka vairs neatkārtosies situācija, kāda bija pagājušajā 

mācību gadā, kad vairāk nekā 70 Lielvārdes novada jauniešu mā
cījās citu novadu vidusskolās. Par šo jautājumu mēs ļoti nopietni 
runājam ar vidusskolu vadību. Ir jānoskaidro, kāda ir skolēnu mo
tivācija turpināt mācības citās vidusskolās, un ko darīt, lai mācības 
Lielvārdes novada vidusskolās sabiedrībā tiktu vērtētas augstāk. 

Jaunajā mācību gadā novēlu darba prieku skolotājiem, prieku 
mācīties — skolēniem, pacietību un izturību — visiem mācību 
procesā iesaistītajiem!  

Mēs ar jums lepojamies!
Beata Kempele

20. augustā svinīgā apbalvošanas pasākumā Jumpravā 151 Lat
vijas neatkarības aizstāvim vai viņu tuviniekiem no Lielvārdes, 
Lēdmanes un Jumpravas tika pasniegtas 1991. gada barikāžu 
dalībnieka piemiņas zīmes. 

1991. gada barikāžu dalībnieka piemiņas zīme ir Latvijas Re
publikas valsts apbalvojums, kas izveidots, lai godinātu aktīvos 
Latvijas neatkarības aizstāvjus par 1991. gada janvārī un augustā 
parādīto drošsirdību, pašaizliedzību un iniciatīvu, par ieguldījumu 
organizatoriskajā un apgādes darbā, kā arī tām personām, kuras 
morāli un materiāli atbalstīja barikāžu dalībniekus. 

Piemiņas zīmes pasniedza 1991. gada barikāžu muzeja direktors 
Renārs Zaļais un Latvijas Pašvaldību savienības priekšsēdis Andris 
Jaunsleinis.

«Gods kalpot Latvijai!» — atbildēja piemiņas zīmes saņēmušie. 
Aplausi skanēja ikvienam — arī tiem, kuru vietā apbalvojumu varēja 
saņemt tuvinieki, jo pašu vairs nav mūsu vidū. 

Domāju, ka daudzi, dodoties uz šo pasākumu, bija noskaņoti 
skeptiski — tik daudz gadu pagājis, un kas tagad notiek valstī, par 
kuras neatkarību 1991. gadā iestājāmies?

Taču, redzot aizkustinājumu apbalvoto un viņu tuvinieku sejās, 
jūtot pēkšņi visus pārņēmušo svētku un šī brīža nozīmīguma sajūtu, 
saprotot, ka patriotisms un atmiņas par barikādēm ir spilgtas un 
reālas, bija skaidrs — tas ir īstais brīdis. Un tas mums visiem ir ļoti 
vajadzīgs. Varbūt tieši tādēļ, ka šobrīd nav viegli, un daudzi jūtas 
vīlušies, bija tik ļoti svarīgi atcerēties par galveno — izcīnīto brīvību. 
Un pateikties cilvēkiem, kas par to bija iestājušies. 

Zīmīgs bija pasākuma vadītāju aicinājums piespraust apbalvo
jumu: «Varbūt šī būs vienīgā reize, kad jūs to nēsāsiet. Lepojieties 
ar to!» Šis apbalvojums tiešām ir īpašs — tas ir vienīgais Latvijas 

Valsts apbalvojums, kas pēc neatkarības atjaunošanas dibināts 
no jauna. Tam nav ne šķiru, ne kategoriju, un tas ir vienīgais, kuru 
piešķir pēc nāves.

Renārs Zaļais atzina: «Barikāžu laikā neviens nedomāja par patei
cību, par tām dienām katram ir savs stāsts. Un šie stāsti ir jāsaglabā. 
Piemiņas zīme ir atgādinājums — mēs nosargājām savu valsti! Ja 
Jūs neatbrauktu uz barikādēm, mēs nesvinētu 18. novembri. Tad 
nebūtu arī 21. augusta — Latvijas Republikas faktiskās neatkarības 
atjaunošanas dienas.» 

Savā uzrunā Andris Jaunsleinis pateicās barikāžu dalībniekiem 
un teica: «Mēs ar jums lepojamies!» Latvijas Pašvaldību savienības 
priekšsēdis aicināja būt tikpat drosmīgiem un enerģiskiem kā 
1991. gadā arī šodien un aktīvi piedalīties savas valsts veidošanā.  

Pirmais septembris Lielvārdes pamatskolā.
(Māra Rogas foto)

Barikāžu dalībnieka piemiņas zīmi saņem Andris Eglītis. 
(Autores foto)



2

Lielva-rdes Novada Zin,as Nr. 12. (377.) 2010. gada septembris (I/II)

LIELVĀRDES NOVADA DOMĒ
DOMES SĒDĒ
2010. gada 25. augustā 

 Piešķirts finansējums Ls 27127,51 valsts 
investīciju programmas «Lielvārdes pamat
skolas aktu zāles renovācija» īstenošanai. 
Tikpat liela summa — 50% — ir valsts 
finansējums.

 Īpašuma «Sila-mala» cirsmas pārdo  ša nā 
iegūto līdzekļu — Ls 30233 — izlie tojums:
◊ Ls 2815 — Lēdmanes pamatskolai pag

raba ēkas jumta rekonstrukcijai.
◊ Ls 15530 — Lēdmanes pagasta daudz

dzīvokļu māju individuālo siltummezglu 
projektēšanai un izbūvei.

◊ Ls 577 — Lēdmanes pamatskolas apku
res sistēmas rekonstrukcijai. 

◊ Ls 11311 — Lielvārdes novada pašvaldī
bas rezerves fonda palielināšanai.

 Lielvārdes mūzikas skolas 20 darba gadu 
jubilejas pasākumam piešķirti Ls 380.

 VPII «Zvaniņš» piešķirts finansējums:
◊ Ls 1157 — speciālās pirmsskolas izglī

tības programmas bērniem ar valodas 
traucējumiem īstenošanai. VPII «Zva
niņš» šo programmu piedāvā visiem 
Lielvārdes novada pirmsskolas vecuma 
bērniem, kuriem ir valodas traucējumi.

◊ Ls 296 — jumta remontam. 
 VPII «Pūt, vējiņi» piešķirts finansējums:

◊ Ls 1200 — kanalizācijas cauruļu un podu 
nomaiņai 5. un 11. grupas tualetēs.

◊ Ls 160 — apkures katla automātiskās 
vadības pults iegādei.

 Sporta klubam «Lielvārde» 2010. gadā 
2010./2011. gada sezonai piešķirti Ls 2000.

 Pamatojoties uz Valsts akciju sabiedrības 
«Latvijas Valsts ceļi» ierosinājumu, pie
ņemti lēmumi par zemes ierīcības projek
tu izstrādi konkrētiem zemes gabaliem 
Lēdmanes pagastā. Projektu izstrādes 
mērķis ir zemes vienību sadalīšana un 
robežu pārkārtošana, lai turpmāk varētu 
īstenot valsts galvenā autoceļa E22 posma 
Tīnūži — autoceļš P32 rekonstrukcijas 
tehnisko projektu, kā arī veikt projekta 
realizācijai nepieciešamo nekustamā īpa
šuma atsavināšanu.

ZONAS KOEFICIENTI EIROPAS 
PARLAMENTA, SAEIMAS UN PAŠVALDĪBU 
VĒLĒŠANU AĢITĀCIJAS MATERIĀLU 
IZVIETOŠANAS MAKSAS NOTEIKŠANAI: 

Lielvārdes novads ģeogrāfiskā novieto
juma un apdzīvotības blīvuma ziņā sadalīts 
3 aktivitātes zonās, nosakot šādus zonas 
koeficientus: 

1. Pirmā zona (ar koeficientu k = 10): Liel
vārdes pilsētas teritorijā: Lāčplēša iela; Laim
dotas iela; Rembates iela; Ausekļa iela (no 
stacijas līdz Raiņa ielai); Lāčplēša dzīvojamais 
kvartāls; Dravnieku iela un Spīdolas dzīvoja
mais kvartāls; Avotu iela un Avotu dzīvojamais 
kvartāls.

2. Otrā zona (ar koeficientu k = 5): pārējā 
Lielvārdes pilsētas teritorija; Lielvārdes pa
gasta Kaibalas ciems; Jumpravas pagasta 
Daugavas iela.

3. Trešā zona (ar koeficientu k = 3): pā
rējā Lielvārdes pagasta teritorija; pārējā 

Jumpravas pagasta teritorija; visa Lēdmanes 
pagasta teritorija.

Aģitācijas materiālu skice un izvietoša
na jāsaskaņo ar Lielvārdes novada galveno 
arhitektu.

 
 Saskaņots SIA «Lielvārdes Remte» ES Ko

hēzijas fonda līdzfinansējuma saņem
šanai sagatavotais projekta iesniegums 
«Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 
Lielvārdē II. kārta», tajā ietvertie darbi 
un finansējums. Lielvārdes novada paš
valdība nodrošinās projekta realizācijai 
nepieciešamo budžeta līdzfinansējumu LVL 
322328,60, ņemot aizņēmumu Valsts Kasē.

 Nolemts piedalīties Klimata pārmaiņu 
finanšu instrumenta atklātajā konkursā ar 
projekta iesniegumu «Energoefektivitātes 
paaugstināšana Lielvārdes novada pirms-
skolas izglītības iestādēs» un nodrošināt 
projekta īstenošanai Lielvārdes novada 
pašvaldības budžeta līdzfinansējumu LVL 
352160,19 apmērā. Projekta ietvaros ir 
paredzēts veikt ēku iekšējo siltumtīklu 
pārbūvi, lai paaugstinātu energoefekti
vitāti VPII «Pūt vējiņi» un VPII «Zvaniņš».

PAR SOCIĀLO PAKALPOJUMU  
TURPMĀKO NODROŠINĀJUMU 

Lielvārdes  novada  Sociālais  dienests 
piedalās Nodarbinātības valsts aģentūras 
izsludinātajā Eiropas Sociālā fonda atklātu 
projektu iesniegumu atlases apakšaktivitā
tes «Sociālās rehabilitācijas un institūcijām 
alternatīvu sociālās aprūpes pakalpojumu 
attīstība reģionos» otrajā kārtā ar projek
ta iesniegumu «Sociālās rehabilitācijas un 
institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes 
pakalpojumu attīstība Lielvārdes novadā». 
Projekta apstiprināšanas gadījumā laikā no 
2011. līdz 2012. gadam plānots attīstīt mobilās 
brigādes, motivācijas un sociālās rehabilitā
cijas programmas pakalpojumus Lielvārdes 
novadā dzīvojošām personām, kas pakļautas 
sociālās atstumtības riskam. 

Projektam ir 100% Eiropas Sociālā fonda fi
nansējums. Bet gadu pēc projekta noslēguma 
tas būs jāturpina un jāfinansē no pašvaldības 
līdzekļiem.

Lielvārdes novada dome nolemj: projekta 
apstiprināšanas gadījumā projekta ietvaros 
īstenoto sociālo pakalpojumu sniegšana tiks 
nodrošināta ilgāk kā vienu gadu pēc projekta 
noslēguma, tas ir, tiks saglabāta materiāli 
tehniskā bāze un turpinātas uzsāktās sociālās 
rehabilitācijas un motivācijas programmas.

DOMES SĒDĒ
2010. gada 8. septembrī

LIELVĀRDES NOVADA DOMES DEPUTĀTU 
MĒNEŠALGAS NOTEIKŠANAS KĀRTĪBA UN 
APMĒRS

Deputātu,  kuri  domē  neieņem  algotu 
amatu, mēnešalga noteikta saskaņā ar apstip
rinātām stundu tarifa likmēm un proporcionāli 
nostrādāto stundu skaitam. Noteiktas šādas 
stundu tarifa likmes:
 par darbu domes sēdēs — Ls 8,93;

 par komitejas priekšsēdētāja darbu (izņepar komitejas priekšsēdētāja darbu (izņe
mot Finanšu komiteju) — Ls 6,29;

 par darbu komitejās — Ls 2,96;
 par darbu komisijās un darba grupās — Ls 

2,96;
 par citu deputātu pienākumu pildīšanu 

(iedzīvotāju pieņemšana, darbs ar domes 
lēmumu projektiem, darbs ar likumdošanas 
aktiem u. c.), nosakot maksimālo stundu 
skaitu 40 stundas — Ls 2,96;

 domes priekšsēdētāja vietniekam, aizviedomes priekšsēdētāja vietniekam, aizvie
tojot priekšsēdētāju — Ls 7,89.
 

KOMPENSĀCIJU NOTEIKŠANA 
LIELVĀRDES NOVADA DEPUTĀTIEM 
DEPUTĀTU PIENĀKUMU VEIKŠANAI

Lielvārdes novada domes deputātiem, 
sakaru izdevumus amata pienākumu veikšanai 
kompensēt Ls 10 apmērā mēnesī.

Transporta izdevumi amata pienākumu 
veikšanai deputātiem netiks kompensēti.

LIELVĀRDES NOVADA DOMES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJA MĒNEŠALGAS 
NOTEIKŠANAS KĀRTĪBA UN APMĒRS

Lielvārdes novada domes priekšsēdētājam 
mēnešalgas aprēķināšanai noteikts koefi
cients 3,2 no valstī noteiktās vidējās daba 
samaksas apmēra (Ls 471).

UZSĀKTA DETĀLPLĀNOJUMA 
IZSTRĀDE NEKUSTAMAJAM 
ĪPAŠUMAM «JAUNZEMI», 
LĒDMANES PAGASTS

Tiek uzsākta detālplānojuma izstrāde 
nekustamajam īpašumam «Jaunzemi», Lēd
manes pagasts, Lielvārdes novads. Detālplā
nojuma izstrādes pamatojums — Lēdmanes 
pagasta padomes 17.09.2008. sēdes lēmums 
(protokols Nr. 12, 6.§) «Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma 
«Jaunzemi» (kadastra numurs 74640030050) 
teritorijai Lēdmanes pagastā», Lielvārdes 
novada domes 25.08.2010. sēdes lēmums 
«Par grozījumiem Lēdmanes pagasta pado
mes 17.09.2008. sēdes lēmumā» (protokols 
Nr. 12, 6.§) «Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamā īpašuma «Jaunzemi» 
(kadastra numurs 74640030050) teritorijai 
Lēdmanes pagastā».

Plānotais izmantošanas veids — terito
rijas sadale mazstāvu dzīvojamās apbūves 
izvietošanai, kā arī lauksaimniecības un meža 
zemes atdalīšana, atbilstoši saistošajiem 
noteikumiem Nr. 3 «Par Lielvārdes novada 
teritorijas plānojumu».

Detāplānojuma izstrādes vadītājs — Liel
vārdes novada teritorijas plānotāja Benita 
Šteina. 

Detālplānojumu izstrādā — SIA «Galilejs», 
reģ. nr. 40003584095. 

Priekšlikumus un ieteikumus detālplāno
juma izstrādei rakstiski var iesniegt detālplā
nojuma izstrādātājam — SIA «Galilejs», Rīgas 
ielā 13, Ogrē, LV5001, siagalilejs@inbox.lv, 
vai Lielvārdes novada domes Būvvaldē Raiņa 
ielā 11A, Lielvārdē, LV5070.



3

Nr. 12. (377.) 2010. gada septembris (I/II)  Lielva-rdes Novada Zin,as

SIA  „Lielva–rdes Remte”
SIA «Lielvārdes Remte»
augustā veiktie darbi 
Edgars Mežvēvers, 
SIA «Lielvārdes Remte» valdes loceklis 

 uzstādīta ūdens spiedienu paaugstinoša stacija, 
līdz ar to ir atrisināta ūdens spiediena problēma 
Lāčplēša dzīvojamajā masīvā;

 pie Lielvārdes pamatskolas lietus ūdeņu no
vadīšanas sistēmai veikts remonts;

 Lielvārdē, Burtnieku ielā veikts kanalizācijas 
spiedvadu remonts;

 Avotu ielas 1. namam nosiltināta gala siena;
 Avotu ielā pie 10. nama konstruēti ieejas celiņi;
 Lēdmanes pamatskolai veikts ūdensvada re

monts;
 savestas kārtībā Lēdmanes attīrīšanas iekārtas, 

iztīrīts un padziļināts nostādināšanas dīķis;

 daudzstāvu namos ir veikta ēku iekšējo apkures 
tīklu hidrauliskā pārbaude;

 izmazgāta kanalizācijas sistēma Avotu dzīvo
jamā masīvā 300 m un Lāčplēša masīvā 600 m;

 iesniegti dokumenti Eiropas Savienības Ko
hēzijas fonda projektam «Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Lielvārdē II kārta». 
Lēmums par finansējuma piešķiršanu tiks 
paziņots pēc 3 mēnešiem no iesniegšanas 
dienas — 30. augusta. 

Lūdzam norēķināties par 
saņemtajiem pakalpojumiem
līdz apkures sezonas sākumam!

SIA «Lielvārdes Remte» lūdz savus klien
tus norēķināties par sniegtajiem pakalpo
jumiem līdz apkures sezonas sākumam. 
Komunālo mak sājumu  parādi  būs  iemesls  

tam, ka parādniekiem netiks pieslēgta ap
kure, kā arī turpināsim atslēgt karsto ūdeni, 
arī atsevišķos dzīvokļos elektrību. 

Tiem privātmāju īpašniekiem, kuri neno
rēķināsies par auksto ūdeni un kanalizāciju, 
aukstais ūdens tiks atslēgts.

Uzņēmumi, kuri nebūs apmaksājuši savus 
parādus, pirms apkures sezonas sākuma 
maksās priekšapmaksu viena mēneša vidējās 
apkures maksas apmērā, pretējā gadījumā 
tiks atslēgts siltais ūdens un apkure netiks 
pieslēgta.

Lūgums māju vecākajiem uzrunāt savu 
māju iedzīvotājus un aicināt tos veikt  ieka
vē tos maksājumus. SIA «Lielvārdes Remte» 
darbinieki ir gatavi māju vecākajiem nodot 
sarakstus par parādniekiem konkrētajās 
mājās un dialogam ar iedzīvotājiem par 
parāda atmaksu uzņēmumam. 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2010. gada 30. jūnijā.  Nr. 13 

PAR AUGSTAS DETALIZĀCIJAS TOPOGRĀFISKĀS 
INFORMĀCIJAS APRITES KĀRTĪBU LIELVĀRDES NOVADĀ 

Izdoti, pamatojoties uz Ģeotelpiskās informācijas likuma pārejas 
noteikumu 11. punktu, Ģeotelpiskās informācijas likuma 6. pantu un 
13. panta sesto, septīto un astoto daļu, likuma «Par pašvaldībām» 
14. panta trešo daļu, 15. panta pirmās daļas 14. punktu, 43. panta 
pirmās daļas 1. un 11. punktu, MK 12.12.2006. noteikumu Nr. 1002 
«Aizsargjoslu datu bāzes izveides, uzturēšanas un informācijas 
aprites kārtība» 6. un 8. punktu, Latvijas Būvnormatīvu LBN 005-99 
«Inženierizpētes noteikumi būvniecībā» 27. punktu.

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Lielvārdes novada ad
ministratīvajā teritorijā notiek augstas detalizācijas topogrāfiskās 
informācijas (turpmāk — topogrāfiskā informācija) un informācijas 
par aizsargjoslām izsniegšana, pieņemšana un pārbaude. Šie no
teikumi attiecas arī uz detālplānojumu un zemes ierīcības projektu 
grafiskajām daļām.

2. Novada administratīvajā teritorijā augstas detalizācijas topogrā
fiskās informācijas pieņemšanu un pārbaudi, kā arī mērniecībai 
nepieciešamo datu izsniegšanu realizē un koordinē Lielvārdes 
novada pašvaldības izvēlēta juridiska persona, kurai ir tiesības par 
pakalpojumiem saņemt samaksu, kas ir noteikta ar pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem.

3. Lielvārdes novada pašvaldība, ievadīšanai novada vienotajā digitā
lajā kartē pieņem tikai mērniecībā licencētu vai sertificētu personu 
topogrāfiskos vai ģeodēziskos uzmērījumus (tai skaitā izpilduzmē
rījumus un izpildhēmas un būvasu nospraušanas aktus), kas veikti 
digitālā formā (*.dgn, *.dwg vai *.dxf formātā), LKS 92 koordinātu 

un Baltijas augstumu sistēmās. Izpildshēmās punktiem jābūt pie
saistītiem pie vismaz 3 viennozīmīgi identificējamiem koordinētiem 
punktiem, kas uzrādīti digitālajā topogrāfijā vai kadastra kartē.

4. Informāciju, kas nepieciešama mērniecības darbu veikšanai par 
samaksu sniedz pašvaldības izvēlētā juridiskā persona, pēc rakstiska 
(elektroniska) pieprasījuma saņemšanas divu darba dienu laikā.

5. Uzmērītā topogrāfiskā informācija un ģeodēziskie uzmērījumi 
iesniedzami pārbaudei pašvaldības izvēlētajai juridiskajai personai, 
kas to saskaņo divu darba dienu laikā gadījumā, ja iesniegtie uzmē
rījumi atbilst reālai situācijai un valstī noteiktajiem standartiem. 
Lielvārdes novada pašvaldības institūcijas, tai skaitā būvvalde 
atzīst par atbilstošu (lietošanai derīgu) tikai šādā veidā saskaņotu 
topogrāfisko informāciju.

6. Ja, veicot būvdarbus, tiek atrastas topogrāfiskajos plānos neuzrā
dītas vai plānam neatbilstoši izvietotas inženierkomunikācijas, tad 
jāfiksē to novietne dabā un tās jāuzmēra un jāparāda izpildtopo
grāfijā vai izpildshēmā. No jauna izbūvētie inženiertīkli jāuzmēra 
pirms tranšejas (būvbedres) aizbēršanas.

7. Detālplānojumu un zemes ierīcības projektu grafiskās daļas ir no
dodamas pārbaudei par samaksu pašvaldības izvēlētajai juridiskajai 
personai, lai noteiktu esošo un projektēto aizsargjoslu atbilstību 
reālajai situācijai un pašvaldības plānotajām aizsargjoslu novietnēm. 
Pašvaldība lēmumu par zemes ierīcības projekta vai detālplānojuma 
redakcijas saskaņošanu pieņem tikai pēc saskaņojuma saņemšanas 
no pašvaldības izvēlētās juridiskajās personas.

8. Strīdus gadījumā tiek pieaicināta cita mērniecībā licencēta vai 
sertificēta persona, lai veiktu pārbaudi. Kļūdas gadījumā darbus 
apmaksā puse, kas kļūdu pieļāvusi.
Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Lielvārdes no

vada domes 26.08.2009. Saistošie noteikumi Nr. 4 «Par topogrāfiskās 
informācijas aprites kārtību Lielvārdes novadā».

Domes priekšsēdētājs I. BALODIS

Sagatavoti un 
iesniegti pieci 
nozīmīgi projekti
Egija Sniedzīte, 
Lielvārdes novada pašvaldības  
projektu koordinatore

Šovasar Lielvārdes novada pašvaldības 
darbinieki ir sagatavojuši un iesnieguši atbil
dīgajās iestādēs 5 projektu iesniegumus. Trīs 
projektu konkursos var iegūt simtprocentīgu 
Eiropas Sociālā fonda finansējumu, bet pārējos 
atbalsta intensitāte ir no 45—85%.

1) Pašvaldībai ir iespēja iegūt LVL 21 000 
divu jaunu darba vietu izveidei — divus ga
dus speciālistus algos no Eiropas Sociālā 

fonda līdzekļiem, bet pēc tam pašvaldībai ir 
jāgarantē darba apmaksa vismaz pusgadu. 
Pašvaldība plāno pieņemt darbā juriskonsultu, 
kura galvenie darba pienākumi būs izveidot 
un administrēt pašvaldībai piederošo un 
piekrītošo nekustamo īpašumu datu bāzi, un 
psihologu, kas sniegs psiholoģisko palīdzību 
Lielvārdes novada izglītības iestādēs.

2) Pašvaldība gatavo iesniegšanai projekta 
iesniegumu «Lielvārdes novada attīstības 
programmas izstrāde 2010.—2017. gadam» — 
2002. gadā apstiprinātais attīstības plāns ir 
zaudējis aktualitāti un nepieciešams izstrādāt 
jaunu, integrētu plānošanas dokumentu, lai 
nodrošinātu Lielvārdes novada attīstību un 
investīciju piesaisti. Arī šī projekta īstenošanu 
pilnībā apmaksātu Eiropas Sociālais fonds. 

3) Pašvaldība plāno piesaistīt Klimata pār
maiņu finanšu instrumenta līdzekļus Lielvār
des novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādes «Pūt, vējiņi» un «Zvaniņš» siltināšanai 

un apkures sistēmas rekonstrukcijai. Pašval
dības līdzfinansējums plānots 55% apmērā no 
projekta kopējām izmaksām.

4) Pašvaldība atkārtoti Satiksmes ministrijā 
iesniedza projekta iesniegumu «Satiksmes 
drošības uzlabojumi Smilgu ielā, Lielvārdē», 
kura apstiprināšanas gadījumā ar Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda līdzekļiem un 
domes līdzfinansējumu tiks rekonstruēta 
Smilgu iela, izbūvēta gājēju ietve un ierīkots 
energoefektīvs apgaismojums.

5) Lielvārdes novada sociālais dienests 
iesniedza  projekta  iesniegumu  «Sociālās 
rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu 
sociālās aprūpes pakalpojumu attīstība Liel
vārdes novadā», lai iegūtu Eiropas Sociālā 
fonda finansējumu mobilās brigādes izveidei, 
motivācijas programmu izstrādei, sociālās 
rehabilitācijas pasākumu nodrošināšanai per
sonām ar funkcionāliem traucējumiem, pen
sijas un pirmspensijas vecuma cilvēkiem. 



4

Lielva-rdes Novada Zin,as Nr. 12. (377.) 2010. gada septembris (I/II)

Notiks Lielvārdes 
novada iedzīvotāju 
forums «Vienoti 
novadam. Piedalos.»
Ilze Kreišmane, 
Lielvārdes Attīstības fonda  
projektu direktore

Lielvārdes novada pašvaldība sadarbībā 
ar Lielvārdes Attīstības fondu un Lielvārdes 
Jauniešu organizāciju rīko Lielvārdes novada 
2010. gada iedzīvotāju forumu. 

Aicinām ikkatru Lielvārdes novada iedzī
votāju piedalīties forumā 2010. gada 23. ok-
tobrī Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā no 
plkst. 10.00 līdz 14.00, lai kopīgiem spēkiem 
veidotu mūsu novadu tādu, kādu mēs visi to 
gribam redzēt.  

Pirmais iedzīvotāju forums Latvijā notika 
Lielvārdē 2002. gada 6. aprīlī. Toreiz uzsvars 
tika likts uz iedzīvotāju aktīvu iesaistīšanu 
vietējo problēmu risināšanā, lai attīstītu 
vietējos resursus un veicinātu sabiedrības 
filantropiju. Ar filantropiju saprotam naudas, 
laika, prasmju vai citu resursu ziedošanu 
sabiedrības dzīves uzlabošanai un attīstībai, 
negaidot par to atlīdzību. 

Pirmā foruma rezultātā tapa pirmie pro
jekti un tika nodibināts Lielvārdes Attīstības 
fonds, kas tagad jau sešus gadus veicina 
iedzīvotāju iesaistīšanos savas dzīves vides 
uzlabošanā un labiekārtošanā. 

Šobrīd viens no Lielvārdes novada paš
valdības uzdevumiem ir izveidot novada 
Attīstības programmu 2010.—2017. ga
dam, kas būtu Rīgas plānošanas reģio
na  attīstības  programmas  sastāvdaļa. 
Programmas izstrāde ir nopietns izaici
nājums katram Lielvārdes iedzīvotājam, 
jo programmas uzstādītajiem mērķiem 
būs iespēja piesaistīt Eiropas Savienības 
struktūrfondu līdzekļus. Katra iedzīvotāja 
izvēle  un  uzstādījums  būs  ieguldījums 
novada turpmākajā attīstībā.

Gatavojoties forumam, vēlamies uzzināt 
Jūsu domas par novada attīstības jautāju
miem, kā arī sniegt Jums iespēju izvēlēties 
tēmu savai dalībai forumā.

Aicinām aizpildīt mūsu aptaujas anketu un 
līdz 30. septembrim iemest to īpaši noformē
tā kastītē: Lielvārdē ēdnīcā «Panna», veikalā 
«Elvi», kultūras namā «Lielvārde», pastā, vai 
nodot Lielvārdes novada pašvaldības admi
nistrācijā Raiņa ielā 11A; Jumpravas pagasta 
pārvaldē, Lēdmanes pagasta pārvaldē.

Anketas ir pieejamas arī Lielvārdes novada 
mājas lapā, tās var pārsūtīt elektro niski Liel
vārdes novada pašvaldības administrācijas 
vadītājai:   taiga.zvejniece@lielvarde.lv. 
Sestdien, 25. septembrī no plkst. 10.00 līdz 
14.00 novada jaunieši uzrunās iedzīvotājus 
Lielvārdes, Lēdmanes un Jumpravas visbie
žāk apmeklētajās vietās, aicinās izpildīt 
anketas, ja tas nav vēl izdarīts, un pēc vaja
dzības arī palīdzēs to veikt. Par derīgām tiks 
uzskatītas visa veida anketas — gan tās, kas 
izgrieztas no avīzes, gan tās, kas iesūtītas 
elektroniski, gan arī tās, ko izdalīs jaunieši.

Lielvārdes novads mums ir īpašs, jo šeit 
dzīvo aktīvi, radoši cilvēki ar labām idejām 
par to, kā savu novadu padarīt vēl īpašāku. 
Lielvārdes novada iedzīvotāju forums dos 
mums iespēju ar šīm idejām dalīties, tās pār
runāt un precizēt, kā arī palīdzēt tās realizēt. 

Aicinām ikkatru Lielvārdes novada ie
dzīvotāju uzrunāt vismaz vienu draugu vai 
kaimiņu un piedalīties Lielvārdes novada 
iedzīvotāju forumā 2010. gada 23. oktobrī!   

Vienoti novadam. Piedalos

2010. gada 2. oktobrı̄ — 10. Saeimas vēlēšanas

Kas jāzina vēlētājam
Lauma Sniedze, 
Lielvārdes novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja

2010. gada 2. oktobrī visi pilngadīgie Latvijas Republikas pilsoņi 
varēs doties uz vēlēšanu iecirkņiem, lai vēlētu Latvijas Republikas 
10. Saeimu. Vēlēšanu iecirkņi būs atvērti no plkst. 7:00 līdz 20:00. 
Vēlēt varēs jebkurā vēlēšanu iecirknī, pēc individuālās izvēles. 
Ierodoties vēlēšanu iecirknī, līdz jāņem derīga Latvijas Republikas 
pilsoņa pase. Vēlēšanās uzrādīšanai ir derīga tikai pilsoņa pase. 
Šajās vēlēšanās novēlēšana pirms 2. oktobra nebūs iespējama.

Tie vēlētāji, kuri nevar ierasties vēlēšanu iecirknī veselības stā
vokļa dēļ, jeb arī viņi ir slimnieka aprūpētāji, var iesniegt iesniegumu 
vēlēšanu iecirknī ar lūgumu organizēt balsošanu viņu atrašanās 
vietā. Iesniegumu var rakstīt brīvā formā, jeb arī izmantojot speciāli 
izstrādāto veidlapu (veidlapas forma ievietota Lielvārdes novada 
mājas lapas jaunumu sadaļā www.lielvarde.lv).

Iesniegumu vēlētāja vārdā drīkst aizpildīt un iesniegt vēlētāja 
uzticības persona. Iesniegumā jābūt norādītam vēlētāja vārdam, 
uzvārdam, personas kodam, iemeslam, kādēļ viņš nevar ierasties 
vēlēšanu iecirknī (veselības stāvokļa dēļ, vai kā slimnieka aprūpē

tājs), jānorāda atrašanās vietas adrese, tālruņa numurs, datums 
un vēlētāja paraksts. Iesniegumu iesniedz vēlēšanu iecirknī, kas 
atrodas vistuvāk vēlētāja dzīvesvietai. Iesniegumus vēlēšanu ie
cirkņos pieņems, sākot ar š. g. 22. septembri līdz 2. oktobra plkst. 
12:00. Tos iesniegumus, kuri tiks iesniegti pēc plkst. 12:00 vēlēšanu 
komisija apmierinās tikai tādā gadījumā, ja tai atliks laiks ierasties 
vēlētāja atrašanās vietā. 

Ar vēlēšanu materiāliem — deputātu kandidātu sarakstiem un 
partiju programmām varēs iepazīties vēlēšanu iecirkņos sākot ar 
š. g. 22. septembri. Uzziņas par valsts vēlēšanu iecirkņu adresēm 
un darba laiku var iegūt Centrālās vēlēšanu komisijas mājas lapā: 
www.cvk.lv vai pa tālruni 67715000.

Lielvārdes novada vēlēšanu iecirkņu darba laiki pirms 10. Saei-
mas vēlēšanām 2010. gada 2. oktobrī atrodami Lielvārdes novada 
pašvaldības mājas lapā www.lielvarde.lv 

Lielvārdes novada vēlēšanu komisijas tālrunis 65054700.

VĒLĒŠANU IECIRKŅI LIELVĀRDES NOVADĀ: 
Nr. 691 kultūras nams «Lielvārde», tel. 65053683 
Nr. 692 Lielvārdes pamatskola, tel. 65054094 
Nr. 693 Kaibalas pamatskola, tel. 65054901 
Nr. 695 Jumpravas kultūras nams, tel. 65057496 
Nr. 699 Lēdmanes pamatskola, tel. 65058749

LIELVĀRDES NOVADA
IEDZĪVOTĀJU FORUMS
2010. GADA 23. OKTOBRĪ

VĀRDS, UZVĀRDS: 
ADRESE: 
TELEFONA NUMURS, EPASTS: 
FORUMĀ PIEDALĪŠOS:     JĀ         NĒ 
Lūdzam atzīmēt darba grupu, kurā piedalīsieties:

izglītība kultūras jautājumi
sociālie jautājumi vides jautājumi
jauniešu jautājumi uzņēmējdarbība
tūrisms/izklaide

Kādām, Jūsuprāt, jābūt galvenajām prioritātēm Lielvārdes novada 
attīstībā nākamo 5—10 gadu laikā?

1.

2.

3.

4.

5.



5

Nr. 12. (377.) 2010. gada septembris (I/II)  Lielva-rdes Novada Zin,as

Ta–  dzı̄vojam

Beata Kempele

8. septembrī Kaibalā savu 
102. dzimšanas dienu sagai
dīja Amālija Putriča — šobrīd 
vecākā Lielvārdes novada 
iedzīvotāja. Sveicējus no paš
valdības jubilāre sākotnēji 
sagaidīja ar nelielu uztrauku
mu, taču drīz vien atraisījās 
un labprāt dalījās atmiņās 
par aizvadītajiem gadiem — 
gan par ballēm ar orķestri 
dzimtajā Latgalē, gan meža 
darbiem Sibīrijā un darbu 
savā saimniecībā. «Labi dzī
vojām!» viņa ik pa laikam 
atkārtoja. «Sibīrijā bija labi 
cilvēki!» Un neviena pārme
tuma! Apbrīnojams gaišums 
un labestība strāvoja no sir
mās kundzes un apņēma mūs 
visus. «Kas strādā, tas arī labi 
dzīvo,» viņa apgalvoja.

Tikai sarunā ar mazmeitu 
Anneli, kas tagad dzīvo kopā 
ar vecomāti, uzzinājām arī 
par viņas dzīves traģiskajām 
lappusēm. 

Amālija Putriča (meitas 
uzvārds  Kūrms)  dzimusi 
Rēzeknes rajona Feimaņos 
zemnieku ģimenē. Ģimenē 
auga bija 7 māsas, rocība 
nebija liela, un Amālija tikai 
2 gadus varēja atļauties iet 
skolā — iemācījās lasīt un 
rakstīt. Amālija daudz iemā
cījās, astoņus gadus skolotā
ja ģimenē strādādama par 
dienestmeitu, par šo laiku 
viņai palikušas ļoti gaišas 
atmiņas.  Kad  apprecējās, 
ģimene  paņēma  kredītu, 
nopirka zemi, uzcēla māju, 
piedzima dēls un meita. Kad 
kredīti  bija  nomaksāti  un 
sava saimniecība iekārtota, 
sākās karš, mainījās vara. 
Amālijas vīrs Jānis nespēja 
brīvprātīgi atdot kolhozam 
sava mūža darbu, nevarēja 
ar to samierināties. Par to 
bija jāsamaksā — uz Sibīriju 
izsūtīja visu ģimeni, arī 14 un 
16 gadus vecos bērnus un 
sirmos vīra vecākus. Vīram 
un arī bērniem pārmaiņas 
pieņemt bija grūti, tās at

stāja liktenīgu zīmi arī uz 
viņu tālākajiem likteņiem, 
bet Amālija nežēlojās, pie
ņēma, ka dzīve ir mainīju
sies un strādāja tālāk. Viņa 
rūpējās par dārzu, lopiem, 
visiem mājas darbiem. Arī 
šeit, Sibīrijā, ģimene uzcēla 
savu māju. Pēc 8 gadiem viņi 
tika atbrīvoti, Amālija varbūt 
pat būtu tur palikusi, bet 
vīrs ļoti gribēja atpakaļ uz 
Latviju. Viņi atgriezās dzim
tajā Latgalē, taču te nebija 
vairs nekā, gan māja, gan 
kūts bija nopostīta, nebija 
kur dzīvot un ģimene ap
metās uz dzīvi Madlienas 
pagastā. Nopirka māju — 
Madlienas «Kalniņus», paši 
to remontēja. Pēc dažiem 
gadiem mūžībā aizgāja vīrs 
Jānis, un Amālija ilgus gadus 
dzīvoja divatā ar dēlu Liniju 
un atkal iekārtoja skaistu lau
ku saimniecību. Līdz sirmam 
vecumam Amālija ar prieku 
darīja visus lauku darbus. 
Mazmeita atceras: «Tā bija 
fantastiska naturālā saimnie
cība — viss ar savām rokām 
audzēts, sarūpēts — me
dus, olas, sažāvētas desas.» 
Amālija vēl 90 gadu vecumā 
pļāvusi sienu, kamēr vien 
varējusi labāk redzēt, visiem 
saadījusi zeķes un cimdus. 

Mazmeita Annele stāsta, 
ka vecāmāte prieku vienmēr 
atradusi vienkāršos darbos, 
un neko nenožēlo — stāsta, 
ka labi dzīvojusi, nevienu ne
vaino — ne varu, ne cilvēkus. 
Amālijas kundze bieži sakot: 
«Tik skaisti dzīvojām, atliek 
gaidīt mūžību.» 

Lielākā Amālijas kundzes 
dzīves traģēdija — 68 gadu 
vecumā saslimst un mirst 
dēls Linijs, pati viņa Madlie
nas mājā palikt nevar, pār
ceļas pie meitas. Bet pēc 
diviem gadiem mūžībā aiziet 
arī meita Elizabete, un tad 
Amālijas kundze pārceļas 
uz Kaibalu pie mazmeitas. 
Annele ir vienīgā mazmei
ta, un viņa cer, ka kaut ko 
no  vecāsmātes  stipruma 
un gaišuma mantojuši abi 
viņas mazmazbērni. Annele 
stāsta, ka dzīvot kopā ar 
vecomāti ir viegli, viņas pra
sības ir pavisam pieticīgas, 
un viņa baidās kādu lieku 
reizi apgrūtināt. «Ej paguli,» 
vecāmāte saka Annelei, kad 
tā atbrauc no darba Gaiļeze
ra slimnīcā.

«Otru  tik  labu  cilvēku 
neesmu  satikusi.  Labestī
ba — tas ir viņas ilgā mūža 
noslēpums»,  mazmeita  ir 
pārliecināta.

Sirsnīgisveicam 
augusta jubilārus!
90. dzimšanas dienā

Veroniku Strodi 
Jadvigu Mikuļinu 

LIELVĀRDĒ

85. dzimšanas dienā
Leokādiju Muciņu
Zelmu Veidemani

JUMPRAVĀ
Arvīdu Bērziņu 

LĒDMANĒ
Jeļenu Vorobjevu 

LIELVĀRDĒ 

80. dzimšanas dienā
Mariju Moču 

LĒDMANĒ 
Regīnu Gribusti 

LIELVĀRDĒ 

75. dzimšanas dienā
Guntaru Planci

Palmīru Smalko
LĒDMANĒ 

Voldemāru Mežjāni 
Miletiju Staļmačenoku

LIELVĀRDĒ

70. dzimšanas dienā
Jāni Radziņu

Margaritu Skangali 
JUMPRAVĀ 

Laimoni Gobiņu
Moniku Pētersoni

LĒDMANĒ
Iļju Ivanovsu
Annu Soms

Irinu Stauveri
Tatjanu Venevicu

Ināru Vītolu
LIELVĀRDĒ

Vēlam stipru veselību un 
tuvāko cilvēku mīlestību! 

Paldies par jūsu mūža devumu!

Lielvārdes novada pašvaldības 
vārdā — Lielvārdes novada 

Domes priekšsēdētājs 
Imants Balodis

Nākamais  
«Lielvārdes Novada Ziņu» 
numurs iznāks 1. oktobrī. 
Lūdzu iesniegt materiālus 

līdz 21. septembrim!
Beata Kempele

Labestība — ilgā mūža noslēpums

Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs Imants Balodis 
atzīst — sveikt tik gaišu un pozitīvu cilvēku kā Amālija 
Putriča 102. dzimšanas dienā ir liels gods un prieks!



6

Lielva-rdes Novada Zin,as Nr. 12. (377.) 2010. gada septembris (I/II)

Tradicionālais cienasts — pelēkie zirņi. 

Muzeju sveic 
Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs Imants Balodis.

Andreja Pumpura Lielvārdes muzejam būs 40+

Kultūras muzejs «Dauderi» aicina uz 
mobilo izstādi «Patiesība par Lielvārdes 
jostu?». To sagatavojusi Latvijas Nacio
nālā vēstures muzeja (LNVM) Etnogrā
fijas nodaļas vadītāja, latviešu etnogrā
fijas  speciāliste  Ilze  Ziņģīte  sadarbībā 
ar muzeja mākslinieku Ģirtu Boronovski. 
Lielvārdes jostu parasti piemin vien skaitlī — 
kā kaut ko vienreizēju un vienīgo. Tomēr Lat
vijas Nacionālajā vēstures muzeja krājumā 
glabājas 75 autentiskas Lielvārdes novada 
tautastērpa jostas — katra ir citādāka un 
unikāla savā vienreizīgumā. Tā arī ir lielākā 
Lielvārdes jostu kolekcija Latvijā, kas sagla
bāta līdz mūsdienām. 

Izstādē «Patiesība par Lielvārdes jostu?» 
LNVM autentiskie krājuma priekšmeti apska
tāmi izdruku veidā, tās papildina skaidrojošas 
anotācijas. 

Lielvārdes josta uzskatāma par izcilu 
tautas audēju roku darbu. Divkrāsu (sarkans, 
balts) rakstaina audene, kam vidū vai malās 

ieausts — biežāk zaļš, retāk — zils vai violets 
pavediens, ar mainīgu raksta motīvu (ģeo
metrisko ornamentu). Vēsturiski tās ģeo
grāfiskā izplatība ir Jumpravas, Kastrānes, 
Krapes, Lauberes, Lēdmanes, Lielvārdes, 
Madlienas, Meņģeles un Rembates pagasti. 

Kaut arī citu novadu jostas tāpat izceļas 
ar rakstu variāciju bagātību, tieši Lielvār
des josta kļuvusi par pamatu mūsdienu 
mītam par jostas ļoti seno izcelsmi, par tās 
ornamentā ielikto īpašo kosmisko kodu. 
Lielvārdes josta tautas apziņā dzīvo savu 
neatkarīgu — simbolizētu dzīvi, tās motīvs 
bieži tiek izmantots mūsdienu kultūrvidē. 

Lielvārdes jostas kā nozīmīga tradicio
nālās kultūras vērtība ir iekļauta Latvijas 
kultūras kanonā. Lielvārdes jostās saglabātie 
raksti bieži simbolizē Latviju un latviskumu 
pasaules telpā. 

23. septembrī 18.00 un 25. septembrī 
13.00 izstādes ietvaros tiks demonstrēta 
filma no Latvijas kinofotofonodokumentu 

krājuma — «Lielvārdes josta». Šī populār
zinātniskā filma savulaik izraisīja plašas 
diskusijas un kļuva par impulsu līdz tam 
nepieredzētai  sabiedrības  interesei  par 
Lielvārdes novada jostu rakstiem un orna
menta zīmēm. 

«Lielvārdes josta» uzņemta 1980. gadā. 
Filmas idejas radītājs un scenārija autors 
ir igauņu grafiķis Tenu Vints. Filmas re
žisors — latviešu dokumentālā kino liel
meistars Ansis Epners. Filmas operators — 
Andrejs Apsītis. 

Muzejs sadarbībā ar Latvijas suvenīru 
veidotāju  apvienību  NicePlace  izveidojis 
arī vairākus suvenīrus ar Lielvārdes jostu 
rakstiem — audekla somu, Tkreklu, kartītes. 

Mobilais formāts izvēlēts ar mērķi pa
rādīt izstādi par Lielvārdes jostu arī citviet 
Latvijā. Novadu pašvaldības vai iestādes 
var pieteikties uz izstādi, sazinoties ar Lat-
vijas Nacionālā vēstures muzeja Izstāžu un 
muzejpedagoģijas nodaļu. «Patiesība par 
Lielvārdes jostu?» būs aplūkojama «Daude
ros» arī oktobrī.  

www.delfi.lv

Līga Jaujeniece
Šogad, 8. septembrī, sanācām 

kopā un nosvinējām A. Pumpura 
Lielvārdes  muzejam  40  gadu 
dzimšanas dienu. Palaidām gaisā 
40  baltus  balonus,  saņēmām 
Lielvārdes Romas katoļu baznī
cas prāvesta Māra Zviedra doto 
svētību turpmākajiem gadiem 
un  dzirdējām,  ka  muzejs  bija 
vajadzīgs, ir vajadzīgs un būs 
vajadzīgs arī nākotnē. 

Par to, kā bija tad, 40 gadus 
atpakaļ, mēs neviens no patla
ban muzejā strādājošajiem ne
zinām, jo puse no mums nebija 
piedzimuši, otra puse bija mazi, 
neapzinīgi bērneļi. Taču tas, ko 
mēs mantojām no bijušajiem 
kolēģiem, ir nenovērtējams — 
tā bija muzeja popularitāte visā 
Latvijā, tas bija jau iestrādāts un 
attīstīts stāsts par Andreju Pum

puru, Lāčplēsi, Lielvārdes jostu 
un Lielvārdi. Par šo saņemto 
lielo vērtību sakām lielu paldies 
visiem, kas pie tā strādājuši. 

Mūsu, tagadējo muzeja cilvē
ku, ziņā ir saglabāt to, kas jau 
izveidots un, protams, attīstīt, lai 
vēl labāk un vēl cēlāk izskanētu 
muzeja un Lielvārdes vārds. Par 
padarīto lai runā daži fakti: pē
dējo 10 gadu laikā muzejā bijuši 
152 457 apmeklētāji no Latvijas 
un ārvalstīm (muzejs ir viens 
no visapmeklētākajiem Latvijas 
pašvaldību tūrisma objektiem), 
muzejā sagaidīts un apsveikts 
591 jaunlaulāto pāris, iekārtotas 
150 izstādes, saņemts atbalsts 
43 projektu konkursos, bijuši 
214 pasākumi, novadītas 853 mu
zeja pedagoģisko programmu 
nodarbības, vēl klāt nāk neskai
tāmas ekskursijas, konsultācijas, 
lekcijas muzejā un ārpus tā.

Muzejs pastāv un sevi pierāda 
cauri gadiem. Laiks, protams, 
ienes pārmaiņas. Tuvākās lie
lās pārmaiņas esam iecerējuši 
sagaidīt  nākamajā  gadā,  kad 
tiks veikts kapitālais remonts 
ekspozīciju telpās. Tāpat ir iecere 
paplašināt ekspozīciju muzeja 
2. stāvā, lai iepazīstinātu apmek
lētājus ar lielvārdiešu senajām 
mantām un dokumentiem.

Gribam pateikties visiem, kas 
muzejam uzticējuši savas vērtī
gās dzimtas relikvijas, tāpat arī 
visiem, kas mūs atbalstījuši pasā
kumos, visiem, kas devuši savu 
materiālo atbalstu, visiem, kas 
darījuši kaut vismazāko labumu 
muzejam! Paldies!

Mēs  ar  Jums  vēl  tiksimies 
šogad, nākamgad un tālāk nā
kotnē, taču lielākais kliņģeris 

tiks  cepts  Andreja  Pumpura 
170. dzimšanas dienā — nākamā 
gada 22. septembrī! Savukārt 
ierastās Dzejas dienas šogad 
pārcelsim uz Andreja dienu no
vembra beigās (sīkāka informā
cija sekos mazliet vēlāk — presē, 
mājas lapā, afišās).

P.S. Paldies visiem apsveicē
jiem un labu domu sūtītājiem! 
Īpaša pateicība Lēdmanes sievie
šu vokālajam ansamblim «Stari» 
(vad. Inesei Neretai), Zaļkalniņu 
ģimenei, Lielvārdes jauktajam 
vokālajam ansamblim «Cita Ver
sija» (vad. Baibai un Antonijam 
Kleperiem), Lielvārdes Romas 
katoļu draudzes prāvestam Mā
rim Zviedrim, apskaņotājam Kris
tapam Paeglem, Valtam Ruisam 
un Zaigai Auziņai.  

(Ilgoņa Streiļa foto)

Izstāde «Patiesība par Lielvārdes jostu?»



7

Nr. 12. (377.) 2010. gada septembris (I/II)  Lielva-rdes Novada Zin,as

Arī tava sēne tur iederētos...
19. septembrī plkst. 14.00 nu jau septīto reizi Lielvārdes 

kultūras namā tiks atklāta SĒŅU IZSTĀDE ar DZIEDĀTĀJPUTNU 
un KOKSNES PARAUGIEM.

Izstādi varēs aplūkot arī 20. un 21. septembrī no plkst. 10.00 
līdz 20.00.

Izstādi veido mūsu vecākās paaudzes ļaudis — Lielvārdes 
Pensionāru biedrība — sadarbībā ar Lielvārdes kultūras nama 
darbiniekiem, visām Lielvārdes novada skolām, bērnudārzu un 
Ogres Meža tehnikumu. Jau iepriekš jāsaka paldies Lielvārdes 
domei par materiālo atbalstu.

Izstādes organizētāji — Kolužu ģimene — aicina lielvārdiešus 
palīgā sagādāt sēņu paraugus. Ielūkojieties savā dārzā, pagal
mā, mežā un ar visu saknīti rūpīgi paņemiet sēni (vēlams trīs 
eksemplārus no vienas sugas). Paraugus gaidīsim 18. septem
bra pēcpusdienā kultūras namā, jo 19. septembrī agri no rīta 
eksponāti jānosaka un jāizvieto izstādē. Sēnes var vest arī visu 
izstādes laiku, lai varētu nomainīt vecos eksemplārus.

Izstādes atklāšanā piedalīsies grāmatu autore mikoloģe 
Māra Eipure.

Pēc atklāšanas varēs nogaršot sēņu zupu, ko sarūpēs Zenta 
Izotova ar savām labajām palīdzēm.

Atkal tiek gaidītas sēņu un dabas objektu kompozīcijas. Tās 
būtu vēlams atvest uz kultūras namu 19. septembrī no rīta. 
Veidotājus sagaidīs Maija Uzulniece, kas palīdzēs kompozīcijas 
izvietot izstādes telpā.

Skolotāji tiek aicināti organizēt skolās zīmējumu konkursu. 
Devīze: «Pēterīt’s ar Miķelīti —
 Abi gāja bekas lauzt.»

Labākie zīmējumi nododami kultūras namā līdz 19. septembra 
rītam. Tos pārskatāmi izvietos māksliniece Ilze Kloviņa. Viņas 

vadībā izstādes apmeklētāji interesantākos eksponātus varēs 
arī atveidot plastilīnā.

Par izstādes kopskatu un noformējumu rūpēsies Antoņina 
Kancere.

Izstādes organizētāji priecāsies par katru ierosmi un palīdzī
gām rokām, kā arī par katru apmeklētāju, kas vēlēsies iepazīties 
ar dabas daudzveidību un redzēt šo visa novada kopdarbu.

Atbildīgā par izstādi RŪTA KOLUŽA,
tālruņi 65o53429, 26697651, epasts: roru11@inbox.lv

Lielvārdes 
Attīstības Fonda 
ziņas septembrī

Ilze Kreišmane, 
Lielvārdes Attīstības  
fonda projektu ditektore

Apsveicu visus Lielvārdes novada 
bērnus jaunā mācību gadā! Lai tas visiem 
būtu izaicinošs, interesants, radošs un 
veiksmīgs. 

Šogad jau piekto gadu labdarības 
portāls ziedot.lv sadarbībā ar Latvijas 
kopienu fondiem, tai skaitā Lielvārdes 
Attīstības fondu, Rimi un SuperNeto 
veikaliem rīko akciju «Skolas soma», 
lai palīdzētu visiem Latvijas bērniem 

sagatavoties pirmajai skolas dienai. 
Līdzīgi kā citur Latvijā, arī Lielvārdes 
novadā bērnu skaits, kuriem vajadzīga 
šāda palīdzība, ir dubultojies, salīdzinot 
ar pērnā gada rādītājiem. Priecē, ka 
pateicoties daudzu cilvēku atsaucībai un 
palīdzībai, varējām 125 novada bērniem 
uzdāvināt dāvanu karti 10,00 Ls vērtī
bā, dāvanu maisiņu ar guašas krāsām, 
zīmēšanas bloku un otām, un iespēju 
bez maksas noskatīties filmu «Mazie 
laupītāji». 

Vissirsnīgāko paldies LAF vārdā vē
los izteikt Lielvārdes novada sociālā 
dienesta  darbiniekiem  par  atsaucī
bu un palīdzību bērnu vārdu uzzinā
šanā un viņu piedalīšanās noorgani
zēšanā. 

Īpašs paldies Mārim Mālmeisteram, 
Ilvara Sirmā ģimenei, kultūras namam 
«Lielvārde» un Lielvārdes novada domei 
par transporta nodrošināšanu Lēdmanes 
un Jumpravas bērniem. 

  

Liels paldies Dienas Centra Māmi
ņu klubiņam un īpaši Leldei Lūsei par 
enerģiju un neatlaidību, kā rezultātā pie 
Dienas Centra tagad ir batuts visu lielu un 
mazu lēkātāju priekam! Projektu atbals
tīja LAF sava bērnu sociālās labklājības 
konkursa ietvaros. Batutu svinīgi atklāja 
31. augustā! Veselīgu vingrošanu novēlu 
visiem bērniem un aicinu lielvārdiešus 
apciemot skaisto rotaļu un vingrošanas 
dārzu Dienas Centra pagalmā.

  

Arī šogad decembrī paredzēti Dūraiņu 
svētki. Tāpat kā pērn aicināsim iedzīvo
tājus atbalstīt šo pasākumu ar saviem 
adītiem ziedojumiem mūsu novada bēr
niem. Tuvākas ziņas sekos nākamajos 
LNZ numuros, bet aicinu jau tagad sākt 
domāt par to, ko mēs katrs varam darīt, 
lai nodrošinātu siltus ziemas mēnešus 
mūsu bērniem.

Ceturtdien, 23. septembrī 15.00 Dienas centrā Lielvārdes 
Pensionāru biedrības ikmēneša tematiskā sanāksme DESMIT 
DIENAS LĪDZ SAEIMAS VĒLĒŠANĀM Tiksimies ar jaunatnes 
patriotiskās audzināšanas skolas vadītāju un Ogres novada 
priekšsēdētāja vietnieku EGILU HELMANI un partijas «Visu 
Latvijai» līdzpriekšsēdētāju RAIVI DZINTARU. Aicinām pie
vienoties ikvienu interesentu, neatkarīgi no vecuma un 
piederības biedrībai. 

LPB valde

Zinību Biedrība «Gaismas Dārzs» 
aicina ikvienu interesentu attīstīt savus 
talantus un iegūt jaunas prasmes radošajā 
darbnīcā «Klūdziņu pīšana». Nodarbības 
vadīs sava amata meistars un entuziasts 
Fjodors Ivanovs. 
Pirmā tikšanās 24. septembrī plkst. 19.00 
k/n «Lielvārde».

Nevalstiskaja–s organiza–cija–s

Romualds demonstrē ārstniecisko sēni — zemes olu.



8

Lielva-rdes Novada Zin,as Nr. 12. (377.) 2010. gada septembris (I/II)

Ciemos pie kaimiņiem 
Rita Platpīre, 
Lielvārdes bibliotēkas vadītāja

Jauno darba cēlienu mēs, Lielvārdes bib
liotēkas bibliotekāri, sākām augusta beigās, 
apciemojot un iepazīstot mūsu Lielvārdes no
vada tuvākos kolēģus Jumpravā un Lēdmanē.

Skaistā, saulainā dienā, līdzi ņemot jautru 
noskaņojumu un rudens ziedus, devāmies 
ceļā. Pirmais pieturas punkts bija Jumpravas 
bibliotēka, kas atrodas Jumpravas vidussko
lā. Apskatījām gaišās un plašās vidusskolas 
telpas, kurās rudenīgu noskaņu radīja skolas 
bibliotekāres Rudītes floristikas darbi.

Jumpravas pagasta bibliotēka ir vienīgā 

Lielvārdes novadā, kas atrodas vienā telpā 
ar skolas bibliotēku. Pagasta bibliotekāre 
Inga un skolas bibliotekāre Rudīte stāstīja 
par bibliotekāro darbu, dalījāmies pieredzē, 
sarunās laiks paskrēja nemanot. 

Tālāk pa līkumainu zemes ceļu devāmies 
uz Lēdmani. Tur mūs ar nepacietību jau gaidīja 
Lēdmanes bibliotēkas vadītāja Veneranda 
un bibliotekāre Solvita. Aktīvā bibliotēkas 
vadītāja iepazīstināja ar savu bibliotēku un 
sava pagasta skaistākajām vietām. Apska
tījām vienīgo Eiropā guļbūvē celto katoļu 
baznīcu, Lobes upes trošu tiltiņu, pamatskolu, 
bērnudārzu un ambulanci, kas celta tālajā 
1901. gadā. 

Gandarītas, idejām bagātas, priecīgas par 
labi pavadīto dienu, smēlušās enerģiju turp
mākajam darba cēlienam, atgriezāmies mājās.

Mīļš paldies Jumpravas un Lēdmanes ko
lēģēm par laipno uzņemšanu! Lai netrūkst 
labu grāmatu un čaklu lasītāju!

 Lielvārdes pilsētas bibliotēkai 
svētdienās mainīti darba laiki!

 Bibliotēka no 2010. gada 5. septembra 
svētdienās strādās no 10.00 līdz 15.00. 

 Darba dienās bibliotēka turpina strā
dāt kā parasti — no 12.00 līdz 19.00. 

 Mēneša pēdējā ceturtdiena — spod
rības diena. 

 Septembrī Lielvārdes bibliotēka lasī
tājiem piedāvā 53 jaunas grāmatas.

 Paldies Zaļo un Zemnieku savienībai, 
personīgi Aleksandram Kiršteinam, 
par grāmatu dāvinājumu bibliotēkai: 
grāmatām  «Nezināmais  karš.  Lat
viešu nacionālo partizānu cīņas pret 
padomju okupantiem 1944—1956», 
A. Solžeņicins «Divsimt gadu kopā».

Zanes Krivmanes foto

Va–rds novadniekiem
Mūžīgā problēma

Domāju, ka ne man vienam tā šķiet, Lielvārdē pastāv viena «mūžīgā» prob-
lēma un tā ir grunts ceļu sakopšanas kvalitāte pilsētā. Kad vakar atgriezos no 
darba un nogriezos no šosejas, pirmais, kas pavērās skatam, bija tas, ka uz ielas 
kaut kas ir darīts. Bērni ar grābeklīšiem spēlējušies vai kaimiņš ko smagāku vilcis 
pa ielu? Izrādās, dienā esot greiderēta iela. Neesmu ceļu darbu speciālists, bet 
man ir skaidrs, ka tā ir pati īstākā «haltūra». Ar šo haltūru esam jau saskārušies 
arī agrāk, zvanīju pašam tālaika domes priekšsēdētājam un uzaicināju novērtēt 
darbu kvalitāti klātienē. Novērtēja vai nē, nezinu, bet pēc pāris dienām ceļš bija tik 
tiešām nogreiderēts kvalitatīvi. Tātad, ja grib vai liek, tad var. Vai pēc katras ielas 
greiderēšanas ir jāzvana domes priekšsēdētājam? Cik pašvaldībai (iedzīvotājiem) 
izmaksā šāda viena kilometra «haltūra», kurš uzņēmums veic šos darbus, un vai 
kāds kontrolē paveikto darbu kvalitāti?

Ar cieņu,
Opernieku ielas iedzīvotājs Imants Circins

Uz jautājumu atbild 
Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektors Gvido Vītoliņš:

Lielvārdes novada pašvaldība 2010. gada 3. septembrī pasūtīja SIA «Aleks 
plus» ielu greiderēšanas darbus Lielvārdes pilsētā, tai skaitā Opernieku ielā. 
Ielu greiderēšanas darbus un to kvalitāti pašvaldība no izpildītāja pieņem tikai 
pēc darbu pieņemšanasnodošanas akta iesniegšanas.

Par iepriekš minētajiem darbiem uzņēmējs uz doto brīdi vēl nav iesniedzis 
darbu pieņemšanasnodošana aktus. Protams, ja uzņēmēja uzrādītie darbi 
(ne tikai Opernieku ielā) būs veikti nekvalitatīvi, tos nāksies veikt atkārtoti 
un bez papildus atlīdzības. 

Par šāda rakstura jautājumiem atbildīgā persona Lielvārdes novada paš
valdībā ir Darba aizsardzības un pašvaldības ceļu speciālists Kalvis Margevičs 
(tālr. 26330700, 65054862, epasts: kalvis.margevics@lielvarde.lv), kā arī paš
valdības izpilddirektors Gvido Vītoliņš (tālr. Nr. 28631826; 65054862, epasts: 
gvido.vitolins@lielvarde.lv).

Florbola komanda 
«Lielvārde» pateicas 
novada pašvaldībai

Sportā, tāpat kā šobrīd daudzās dzīves jomās, pienākuši 
grūti laiki. Zinot, ka Lielvārdes novada pašvaldība nāk 
pretī saviem iedzīvotājiem, arī florbola komanda Lielvārde 
nolēma lūgt palīdzību pašvaldībai. Mums ir patiess prieks, 
ka Lielvārdes iedzīvotāji var lepoties gan ar dziedātājiem, 
gan dejotājiem, gan sportistiem.

Florbola komanda Lielvārde izsaka lielu pateicību 
Lielvārdes novada pašvaldībai par izrādīto uzticību un 
finansiālo atbalstu, lai komanda varētu startēt 18. Latvijas 
čempionātā florbolā. Piešķirto finansējumu paredzēts 
izmantot lietderīgi un taupīgi. Puse no piešķirtā finansē
juma izmantota, lai  komanda  varētu  startēt  18.  Latvijas 
čempionātā florbolā. Otra finansējuma puse paredzēta 
transporta izdevumiem.

Liels paldies Lielvārdes Domes priekšsēdētājam 
Imantam Balodim par izrādīto cieņu, ierodoties uz pirmo 
komandas spēli. Priekšsēdētāja atklāšanas runa bija īsa 
un konkrēta. Tā kā Baloža kungs pats aktīvi sporto, tad 
ceram, ka sporta hallē, it īpaši, kad notiks florbola spēles, 
viņš bieži viesosies un klātienē atbalstīs mūsu komandu. 
Mēs arī ļoti priecājamies par līdzjutējiem, kuri atbalsta 
un jūt līdzi komandai. Uz spēlēm ļoti gaidām spēlējošo 
puišu vecākus, radus un draugus, jo viņu atbalsts ir sva
rīgs un īpašs. Saprotam, ka izbraukuma spēlēs jātiek galā 
pašiem, taču mājas spēlēs komandas spēks dubultojas, 
ja tribīnēs ir aktīvi līdzjutēji. 

KRISTĪNE MIĶELSONE

Gra–matu gaisma–

Šis laiks satuvinājis ģimeni
Beata Kempele

Daudzi lielvārdieši noteikti dzīvo līdzi «Dzie
došajām ģimenēm». No Lielvārdes konkursam 
pieteicās veselas divas ģimenes — Čamaņi 
un Zaļkalniņi.

Nu jau Zaļkalniņu ģimene tikusi līdz kon
kursa 3. kārtai. 

Līga stāsta, ka viņu ģimene piedalās kon
kursā mazās māsas ierosināti, jo četrgadīgā 
knīpa Zane ļoti gribēja filmēties. Un tagad 
konkursā piedalās visi — mamma Dace, tētis 

Jānis, māsas Ieva, Līga, Mārīte un Zane. Visas 
vecākās māsas ir beigušas Lielvārdes mūzikas 
skolu. Zane jau 2 gadus ir Lielvārdes Cāļa 
uzvarētāja. Viņa izvēlējās arī pirmo konkursa 
dziesmu — «Zibsnī zvaigznes aiz Daugavas».

Pēc  pirmā  konkursa  Zanīti  nosaukuši 
par Latvijas brīnumbērnu. Viņa gan pirmās 
atlases laikā aizmiga, bija ļoti nogurusi. 
Liela slodze ir visai Zaļkalniņu ģimenei — 
mēģinājumi ar saviem skolotājiem ir katru 
dienu, bet trešdienās notiek mēģinājumi 
Rīgā ar mūziķiem. 

Līga atzīst, ka pa šo laiku viņi ir daudz ie
mācījušies. Tāpat šis laiks satuvinājis ģimeni, 
jo kopā tiek pavadīts neparasti daudz laika: 
«Kopā dziedam, domājam, ko dziedāt tālāk, 
šujam tērpus.»

Līga stāsta, ka atmosfēra konkursā ir ļoti 
jauka, visi dalībnieki atsaucīgi, draudzīgi, cen
šas palīdzēt, atbalstīt, nav jūtama konkurence, 
visi priecājas par citu veiksmēm un pārdzīvo 
par neveiksmēm. 

Mēs turēsim par jums īkšķus!

„Dziedoša–s ǧimenes” Māsas Zaļkalniņas uzstājas 
Lielvārdes kultūras namā.



9

Nr. 12. (377.) 2010. gada septembris (I/II)  Lielva-rdes Novada Zin,as

Lielva–rdes novada socia–laja– dienesta–

Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija 
2010. gada 28. septembrī piedāvā konsultācijas Lielvārdes novada iedzīvotājiem par šādiem jautājumiem: 
 Bērnu, vecāku un pieaugušo tiesības, pienākumi un atbildība;
 Konfliktsituācijas izglītības un citās iestādēs, kuras nodrošina pakalpojumus bērniem;
 Saskarsmes jautājumi un citi jautājumi, kas saistīti ar bērnu tiesību un interešu nodrošināšanu.
Individuālas konsultācijas notiks Lielvārdes novada sociālā dienesta Sociālās dienas aprūpes centra telpās Lielvārdē, Ausekļa 

ielā 3. No plkst. 9.30 līdz plkst. 11.00 — valsts un pašvaldības iestāžu speciālistiem un no plkst. 11.00 līdz plkst. 12.30 — iedzīvotājiem. 
Konsultācijām lūdzam iepriekš pieteikties, zvanot pa tālruņiem 67359130 vai 67359156.

31. augustā Dienas centra māmiņu klubs sadarbībā ar Lielvārdes 
Attīstības fondu atklāja batutu ar aizsargtīklu, kurš atrodas Dienas 
centra teritorijā. Paldies par atbalstu batuta idejas realizēšanā! 
Batuta lēkāšana pozitīvi ietekmē asinsriti, sirdi, attīra ķermeņa 
šūnas no toksīniem un stiprina kaulu uzbūvi, uzlabot koordināciju 
un ir lielisks veids, kā enerģiski pavadīt laiku, kā arī uzlabot komu
nikācijas prasmes, rūpējoties par batuta lietošanu.

7. septembrī Dzidras Bļodones organizētās kultūras pēcpus
dienas ietvaros atmiņās par Kaibalas skolu, tās vēsturi un skolas 
entuziastiem dalījās Egils Kristkalns un Ēriks Stāmurs. Paldies 
kungiem un Līgai Kaņepei par muzikālo pavadījumu! Īpašs paldies 
kaibaliešiem par atsaucību!

Dienas centra jaunumi:
No 15. septembra plkst. 15:30 Dienas centrā notiks taekvondo/

pašaizsardzības nodarbības bērniem un jauniešiem no 5 gadu 
vecuma divas reizes nedēļā. Nodarbības vada Juris Kozlovskis.

Pirmdienās trešdienās aktīvi noris trenažieru nodarbības Jāņa 
Dzērves uzraudzībā plkst. 10:00—11:00, kā arī aicinām izmantot 
trenažieru zāli katru darba dienu individuālajām nodarbībām.

Katru darba dienu pieejams vingrošanas laukums pēc «0100» 
koncepcijas ar vingrojumu instrukcijām regulārām treniņu sesijām 
senioriem, cilvēkiem rehabilitācijas procesā, kā arī citiem.

Katru darba dienu pieejamas profesionālas bezmaksas konsul-
tācijas šūšanā. Mūsu speciāliste palīdzēs ar ieteikumiem, kā darināt 
jaunus vai pārveidot tērpus, ikdienas apģērbu vai ieteiks kādu 
«odziņu». Dienas centrā pieejamas divas šujmašīnas, overloks, ko 
ik dienas katrs var izmantot savām vajadzībām.

Aicinām arī atsaukties personas, kas varētu apmācīt rīkoties ar 
jauniegādāto mehānisko adāmmašīnu.

Septembra beigās Dienas centrs plāno organizēt stāstu pēc-
pusdienas mazajiem! Pie mums viesosies izteiksmīgi stāstnieki, 
kas palīdzēs mazajiem lasītājiem iejusties grāmatu un tēlu pasaulē!

5. oktobrī plkst. 15:00 aicinām uz dzejas un latviešu valodas 
pēcpusdienu «Tā runājam šodien», to vadīs Rūtu Koluža, Māras 
Zālītes dzeju runās Dzidra Bļodone, dziesmas Ernas Liepiņas un 
Līgas Kaņepes sniegumā.

Dienas centrs izsaka pateicību visām atsaucīgām personām un 
ģimenēm, kas piedalās akcijā «Paēdušai Latvijai», ziedojot pārti
kas preces bezdarba un ekonomiskās krīzes skartām ģimenēm 
ar bērniem, kā arī visiem atsaucīgiem cilvēkiem par sarūpētām 
grāmatām, dārza veltēm, apaviem, dzijas krājumiem, drēbēm u. c. 
noderīgām lietām!

Draudzības 
spēle basketbolā
Beata Kempele

Pavisam neparasta spēle notika 10. sep
tembrī Lielvārdes novada sporta centrā. 
Draudzības spēlē basketbolā tikās Lielvārdes 
izlases un «Rīgas biznesa kluba 33» spēlētāji. 

Spēle beidzās ar ciemiņu uzvaru. Kā 
«Lielvārdes Novada Ziņām» pastāstīja viens 
no mūsu spēlētājiem Raimonds Graudiņš, 
lielvārdieši nebija uzspējuši saspēlēties. Bet 
vīri jau domājot par revanšu. 

Rezultatīvākais  spēlētājs  lielvārdiešu 
komandā bija Iļja Nazarovs. 

Pirms spēles Lielvārdes grāmatnīcā notika 
Politiskais Karaoke. Tajā ar lielvārdiešiem 
tikās Ivars Kalvišķis un Jānis Šolks (Par labu 
Latviju), un Liene Liepiņa (Vienotība).

Genovefa Poriete, kas apmeklēja šo tik
šanos, dalījās savos iespaidos:

«Ļoti žēl, ka Lielvārdes cilvēki neieklausās 
informācijā un nav aktīvi. Šī bija iespēja uz

dot politiķiem jautājumus, gūt priekšstatu 
par politisko apvienību nostāju svarīgos 
jautājumos. Mēs, pirmkārt, jautājām par 
izpildītajiem solījumiem, ekonomisko situā
ciju, mūs interesēja jautājumi par iespējām 
apmaksāt komunālos maksājumus, iegādā
ties zāles, pensijām, jauniešiem, kuri izbrauc 

no Latvijas. Saruna bija ļoti cilvēcīga, patī
kami, ka politiķis iztika bez savstarpējiem 
apvainojumiem. 

Sarunu vadīja grāmatnīcas saimnieks 
Juris Visockis, viņš bija parūpējies par šīs 
tikšanās mājīgumu, sarunā ieklausījās arī 
grāmatnīcas apmeklētāji.» 

Dienas aprūpes centrā

Sports un vēlēšanas

Batuta 
uzstādīšana.

Spēles moments.



10

Lielva-rdes Novada Zin,as Nr. 12. (377.) 2010. gada septembris (I/II)

Sporta zin,as

Bokss Lielvārdes sporta centrā
Vasilijs Šeļepjonoks, 
sertificēts boksa treneris.

Katra cilvēka dabiska vēlēšanās — būt stipram un drošam. 
Sevišķi bērnībā un pusaudža gados. Liela daļa jauniešu sapņo 
nodarboties ar boksu, bet īsti nesaprot šī sporta veida būtību, 
jo bokss nav asiņaina izrēķināšanās, tas ir sporta veids, kas prasa 
precizitāti, izturību, neatlaidību un prātu. Ne velti tieši bokss 
kādreiz ticis dēvēts par aristokrātu sportu un ticis salīdzināts ar 
šahu un baletu vienlaicīgi.

Katru reizi, organizējot jaunu boksa sekciju, vispirms saduros 

ar pieteikšanās bumu. Sanāk daudz interesentu un ar vilšanos 
konstatē, ka pirmajā treniņā neļauj vilkt rokās cimdus un bliezt. 
Boksa vietā jāveic vingrinājumi, kas jāizpilda ļoti precīzi, jāatkārto 
daudzas reizes. Bet tieši no šo kustību apguves būs atkarīgs, kāda 
būs sportista stāja, izpildītie sitieni, aizsargreakcija. Visgrūtākie 
ir pirmie 2—3 mēneši, bet tieši tie garantē traumu minimumu 
tālākajā nākotnē. Salauzts deguns ir nevis boksera, bet lecīga 
nemākuļa vizītkarte. 

Pirmie aiziet slinkie un arī tie, kuri pieraduši sevi uzskatīt par pa-
saules nabu. Tātad pēc laika dalībnieku kļūst mazāk. Pārējie turpina 
strādāt līdz sviedriem piemirkušiem sporta krekliem. 

Vispirms ir jāapgūst BOKSA SKOLA. Apmēram pēc 2—3 mēnešiem 
var sākt izdarīt sitienus pa maisu un boksēties pārī jau ar cimdiem 
rokās. Šajos mēnešos iezīmējas pirmie talanti, bet tikai no šo 

Aizvadītajā nedēļas nogalē, 
11. un 12. septembrī, Siguldā 
Kordes kalnā norisinājās Latvijas 
čempionāts kalnu velosipēdiem 
nobraucienā jeb «downhill», kā 
to sauc paši sportisti. Downhill ir 
ekstrēmā sporta veida disciplīna 
kalnu velosipēdiem nobraucie
nā, kur riteņbraucēji brauc pa 
speciāli izveidotu trasi lejā no 
kalna. Braucēju mērķis ir veikt 
disciplīnu pēc iespējas ātrāk. 
Jo ātrāk tiek izbraukta trase, jo 
augstāku vietu ieņem sportists.

Latvijas čempionāts downhill 
disciplīnā ir viens no gaidītāka
jiem sezonas notikumiem šajā 
sporta veidā. Sportisti īpaši ga
tavojas šim posmam, jo šajā dis
ciplīnā ir iespēja iegūt UCI punk
tus, kas ir svarīgi starptautiskām 
sacensībām, piemēram, Eiropas 
čempionātam downhill, Pasau
les čempionātam downhill, Pa

saules kausa downhill posmiem.
Lielvārdes novada dome finan

siāli atbalstīja novadnieku Māri 
Lambergu šajā čempionātā un 
turēja īkšķus. Māris šajā čem
pionātā spēja parādīt lielisku 
sniegumu un jau pirmajā no tri
jiem braucieniem ieņēma pirmo 
vietu  savā  grupā,  apsteidzot 
pārējos sportistus par teju divām 
sekundēm, kas ir salīdzinoši liels 
pārsvars Latvijas trasēs. Arī pārē
jos divos braucienos Māris spēja 
uzrādīt labākus laikus par saviem 
konkurentiem un čepmionāta 
kopvērtējumā  ieņēma  pirmo 
vietu savā grupā, pārliecinoši 
apsteidzot pārējos braucējus par 
veselām 6,19 sekundēm.

Pēc sacensībām «Lielvārdes 
Novada Ziņām» Māris stāsta: 
«Trases bija lieliskas! Tiešām liels 
paldies organizatoriem, kuri bija 
parūpējušies, lai sacensību da

lībniekiem būtu spriedze visu 
sacensību garumā. Mani uztrau
kums nepameta līdz pat sacen
sību beigām. Konkurence bija 
sīva un konkurenti neatlaidīgi. 
Pašam liels prieks par paveikto, 
jo  tas  dod  vēl  vienu  iemeslu 
spert nākamo soli un pāriet uz 
spēcīgāku dalības grupu».

Šobrīd Māris ir ne tikai Latvijas 
čempions savā grupā, bet arī 
Latvijas sacensību kopvērtējuma 
līderis un Baltijas kausa kopvēr
tējuma vicelīderis, ieņemot otro 

vietu un pavisam mazliet atpa
liekot no spēcīgā igauņu konku
renta. «Esmu ārkārtīgi pateicīgs 
visiem saviem atbalstītajiem un 
sponsoriem, kuri man šogad ir 
palīdzējuši sasniegt šādus rezul
tātus,» saka Māris. «Liels paldies 
Lielvārdes novada pašvaldībai 
par atbalstu. Paldies, ka palī
dziet un rūpējieties ne tikai par 
pašu novadu, bet arī sniedzat 
atbalstu iedzīvotājiem, lai tie 
sasniegtu savus mērķus un gūtu 
panākumus!»

Florbola sezona atklāta!
Virslīgas komanda «Lielvārde» gaidīs savus līdzjutējus 18. oktobrī 

plkst. 20.00, kad Lielvārdē viesosies igauņu Jogeva SK Selver/Tahe, 
19. septembrī plkst. 15.00 uz spēli ar «Pārgauju» un 24. septembrī 
plkst. 20.00 — ar Kuršiem!

Spēļu starplaikos tiks organizēti konkursi un atrakcijas, kur arī 
skatītāji varēs tikt pie balvām!

PALDIES!
Liels paldies firmas «Māris & Co» vadītājam Mārim Mālmeiste-

ram par sagādātajām balvām komandu labākajiem spēlētājiem, 
tāpat paldies lielveikalu tīklam «Maxima» un Lielvārdes «Maximas» 
vadītājai Gunitai Olšteinei par spēlētāju nodrošināšanu ar ūdeni un 
augļiem 18. Latvijas čempionāta atklāšanas spēlē.

KRISTĪNE MIĶELSONE

Lielvārdei 5—8 vieta 
Latvian Open 2010
Kristīne Miķelsone  

Jaunā, 2010./2011. gada sezona, florbola 
klubam «Lielvārde» sākusies ar dalību tur
nīrā Latvian Open 2010, kurš no 20. līdz 22. 
augustam norisinājās Valmierā un Kocēnos.

Jaunajā sastāvā, 20.08.2010., tika izspē
lētas 2 spēles: 

Pret igauņu komandu Saku Fortuna, kurā 
rezultāts 3:2, mūsu komandas labā. Rezul
tatīvākie šajā spēlē: Kaspars Mudelis, Juris 
Gribusts un Toms Akmeņlauks.

Pret čehu komandu TJ Sokol Jaromer re
zultāts 1:5 mūsu komandas labā. Šajā spēlē 

rezultatīvākie: Aivis Kusiņš, Sandris Virsnītis, 
Toms Akmeņlauks, Mārtiņš Zaikovskis un 
Toms Delviņš.

Spēlē pret FBK Ķekava rezultāts neiz
šķirts — 3:3. Lai arī pirmajā puslaikā mūsu 
puišiem metienu pa vārtiem bija vairāk, 
iniciatīvu pārtvēra ķekavieši. Tikai otrā 
puslaika beigās mūsējiem izdodas atgūt 
2 vārtus, taču izraut uzvaru pietrūkst spēka 
un veiksmes. Rezultatīvākie šajā spēlē bija 
Mārtiņš Zaikovskis, Toms Akmeņlauks un Ju
ris Gribusts. Spēku samēra ziņā šī spēle bija 
līdzvērtīga. Par to liecina arī metienu skaits 
pa pretinieku komandas vārtiem— 11:11.

Spēle pret Rubeni pirmajā puslaikā ini
ciatīva piederēja lielvārdiešiem, rezultāts 
uz tablo — 3:0, mūsējo labā. Nespējot gūt 
pārsvaru, Rubenes komanda sāka agresī
vu spēli. Mūsējiem izdodas gūt vēl vienus 

vārtus, taču tad sākas rubeniešu ofensī
va. Divu minūšu laikā tiek gūti 3 vārti. Arī 
metienos Rubenei neliels pārsvars (13:15), 
taču mūsējiem izdodas noturēt uzvaru pret 
apakšgrupas līderiem. Spēles rezultāts 4:3, 
mūsu komandas labā. Malači! Rezultatīvākie 
šajā spēlē: Toms Akmeņlauks, Miks Valpēters 
un Sandris Virsnītis.

Spēle par vietu ¼ finālā ar igauņu EMU 
SK rezultāts 4:1 Lielvārdes komandas labā.

Diemžēl spēlē ar iepriekšējās dienas preti
niekiem FBK Ķekava šoreiz nācās piekāpties 
ar rezultātu 2:3, un līdz ar to dalība turnīrā 
Latvian Open 2010 lielvārdiešiem beigusies 
ar izcīnīto 5—8 vietu.

Liels paldies Lielvārdes komandas tre
nerim Atim Blindam un puišiem par zie
doto laiku, ieguldīto enerģiju, pacietību 
un izturību!

Lielvārdietis kļūst par Latvijas 
sacensību kopvērtējuma līderi

Māris Lambergs trasē.



11

Nr. 12. (377.) 2010. gada septembris (I/II)  Lielva-rdes Novada Zin,as

SKOLĒNU AUTOBUSA 
KUSTĪBAS MARŠRUTS

LIELVĀRDES PILSĒTĀ UN PAGASTĀ 
(ARĪ REMBATĒ) 
NO 14.09.2010.

Rīta reiss

Pieturvietas nosaukums Pienākšanas/ 
atiešanas laiks

Avotu iela 06:40/06:45

Dzelzceļa stacija «Lielvārde» 06:48

Gaismas iela 06:52

«1905. gada» piemineklis 06:56

Lapsu ferma 06:59

Annas 07:03

Ķedeles 07:06

Pagrieziens uz Daugavpili 07:24

Jaundruvas 07:26

Uzkuri 07:31

Kaibalas pamatskola 07:36

Lāčplēša kantoris 07:44

E. Kauliņa Lielvārdes vidusskola 07:47

Dzelzceļa stacija «Lielvārde» 07:52

Avotu iela 08:10

Rembate, Ķeguma novads 08:15

Lauktehnika 08:30

E. Kauliņa Lielvārdes vidusskola 08:40

Pēcpusdienas reiss

Pieturvietas nosaukums Pienākšanas/ 
atiešanas laiks

E. Kauliņa Lielvārdes vidusskola 15:25/15:30

Lauktehnika 15:35

Avotu iela 15:45

Dzelzceļa stacija «Lielvārde» 15:48

E. Kauliņa Lielvārdes vidusskola 15:50

Lāčplēša kantoris 15:52

Kaibalas pamatskola 16:00

Uzkuri 16:05

Jaundruvas 16:10

Pagrieziens uz Daugavpili 16:15

Ķedeles 16:25

Annas 16:30

Lapsu ferma 16:33

Pieturvieta «Lielvārde» 16:35

Kultūras nams «Lielvārde» 16:38

Avotu iela 16:45

Rembate, Ķeguma novads 16:55

LIELVĀRDES NOVADA SPORTA CENTRS uzņem audzēkņus 
šādās mācību treniņu grupās 2010./2011. mācību gadā

Florbolā  jaunieši 1992./95. g. dz. Treneris Iļ ja Nazarovs
  jaunieši 1996./97. g. dz. Treneris Pēteris Imšs 
  zēni 1998./99. g. dz. Treneris Kaspars Kreimanis
  zēni 2000. g. dz. un jaunāki. Treneris Zintis Bergmanis
  meitenes  1995. g. dz. un jaunākas. Treneris Zintis Bergmanis
Tenisā  jaunieši un jaunietes. Meistarības grupa. Treneris Ainars Puķītis
  zēni un meitenes. Sagatavošanas grupa. Treneris Ainars Puķītis 
Vieglatlētikā  jaunieši un jaunietes 1998. g. dz. un vecākas. Trenere Iveta Puķīte
  zēni un meitenes 1999. g. dz. un jaunākas. Trenere Iveta Puķīte
  zēni un meitenes 2005. g. dz. un jaunāki. Trenere Inga Bartulāne
Dambretē  zēni un meitenes 1995. g. dz. un jaunāki. Treneris Dzintars Kaņeps
Pludmales volejbolā  jaunieši un jaunietes 1993. g. dz. un jaunāki. Treneris Jānis Pamiljans
Frisbijā  jaunieši un jaunietes 1995. g. dz. un jaunāki. Trenere Dzirkstīte Žindiga 

Audzēkņu uzņemšanai nepieciešamie dokumenti:
 Iesniegums (sporta centra veidlapa)
 Ģimenes ārsta izziņa par veselības stāvokli
 Pases un dzimšanas apliecības kopija.

Sporta centrā notiek nodarbības:
 Pašaizsardzībā,  Pilates vingrošanā,
 Taekwondo,  Universālā veselību stiprinošā vingrošanā,
 Boksā,   Kundalini jogas,
 Stepa aerobikā.  Nodarbības trenažieru zālē ar instruktora konsultācijām.
 Aerobikā,

Informācija par nodarbību laikiem Lielvārdes novada sporta centrā vai pa tālr. 2918320

Lielvārdes novada pašvaldība
aicina darbā juriskonsultu uz noteiktu laiku.

Darba pamatpienākumi:
 administrēt pašvaldības nekustāmo īpašumu datu bāzi un publiskos reģistrus;
 izstrādāt juridisko dokumentu projektus nekustamā īpašuma nodokļa bezstrīdus 

piedziņai;
 sagatavot dokumentus pašvaldībai piederošo, piekrītošo nekustamo īpašumu 

reģistrācijai zemesgrāmatā un iesniegt tos reģistram;
 juridisku konsultāciju sniegšana iedzīvotājiem savas kompetences ietvaros.

Prasības pretendentam:         
 akadēmiskā vai profesionālā augstākā izglītība tiesību zinībās;
 prasme sagatavot, organizēt un veikt juridisko problēmu atrisināšanai nepieciešamās 

tiesiskās darbības;
 zināšanas publisko tiesību, administratīvo tiesību, civiltiesību un tiesību aktu izstrādē;
 profesionāla attieksme pret darba pienākumiem;
 labas saskarsmes un komunikācijas prasmes;
 spēja analītiski domāt, būt precīzam jebkuru darbu izpildē;
 teicamas prasmes darbā ar datoru;
 teicamas latviešu valodas zināšanas, labas krievu valodas zināšanas;
 profesionālā pieredze pašvaldību darbā vai valsts pārvaldē vismaz viens gads.

 
Piedāvājam:
 Radošu un atbildīgu darbu;  Sociālās garantijas;
 Konkurētspējīgu atalgojumu;  Profesionālās pilnveidošanās iespējas.

 
CV un pieteikuma vēstuli līdz 27.09.2010. plkst. 16:00 lūdzam iesniegt personiski 

Lielvārdes novada pašvaldībā 3. stāvā sekretārei vai arī nosūtīt pa pastu Lielvārdes 
novada pašvaldībai Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, LV5070, ar norādi «Pieteikums vakan-
tajam juriskonsulta amatam». Papildus informācija: tālr. 65053855.

audzēkņu gribasspēka un izturības būs atkarīgs tas, vai viņi nākotnē 
kļūs par sportistiem, varbūt kāds no viņiem arī par zvaigzni — ar 
noteikumu, ja boksam veltīs visu savu dzīvi.

Diemžēl ir pagājis tas laiks, kad biju gan Latvijā (Latvijas «Dar
ba rezervju» un Latvijas izlases dalībnieks), gan Krievijā (PSRS 
«Darba rezerves», Maskavas kara apgabala un Tulas Gaisa desant
nieku izlases) pazīstams sportists. Bet to, ko man iemācīja mani 
treneri — boksa leģendas Aloizs Tumiņš, Vladimirs Tretjaks un 

Žanis Dzenis — varu tālāk nodot saviem audzēkņiem. 
Manu audzēkņu vidū ir arī 7kārtējais Latvijas čempions lielvār

dietis Gvido Salmanis. Varbūt ar laiku viņam piepulcēsies vēl kāds 
no Lielvārdes novada? 

Uz nodarbībām Lielvārdes sporta centrā aicinu pusaudžus, arī 
meitenes no 12 gadiem un pieaugušos, kā arī profesionāļus.

Pieteikšanās uz boksa nodarbībām pa tālr. 29180320 vai pie 
trenera, tālr. 26050160.



Lielva-rdes Novada Zin,as Nr. 12. (377.) 2010. gada septembris (I/II)

© «Lielvārdes Novada Ziņas».  •  Licence Nr. 0861.  •  Redaktore Beata Kempele (tālrunis 29244813, e-pasts lz@lielvarde.lv).
Laikrakstā publicētie materiāli ne vienmēr sakrīt ar redakcijas viedokli. 

SIA «Lielvārds» datorsalikums.  •  Maketētājs Vladislavs Buļs. (tālrunis 65071867, e-pasts valdis@lielvards.lv).  
Iespiests SIA «Madonas poligrāfists». Saieta laukums 2a, Madona, Madonas nov., LV-4801.  •  Tirāža 4000 eksemplāri.

Nāc un darbojies kopā ar mums 
kultūras namā «Lielvārde» 
2010./2011. gada sezonā!

 Deju kolektīvs «Pūpolītis» — 
 vadītāja Iluta Mistre

Pirmdienās, trešdienās: 
14.30 — 2. un 3. klašu audzēkņiem
15.30 — 4. un 5. klašu audzēkņiem
16.30 — 6., 7. un 8. klašu audzēkņiem
18.00 — 9. un 10. klašu audzēkņiem

Otrdienās, ceturtdienās: 
17.00 — 3 un 4 gadus veciem bērniem
17.40 — 5 gadus veciem bērniem
18.20 — 6 un 7 gadus veciem bērniem

Pirmā tikšanās jauniešu grupai 
20. septembrī 20.00.

 Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
«Vēji» — vadītāja Iluta Mistre
Pirmā tikšanās 
24. septembrī plkst. 20.00.

 Jauktais koris «Lāčplēsis» — 
 diriģente Antra Purviņa

Otrdienās, ceturtdienās plkst. 19.00.

 Senioru koris «Kamene» — 
 vadītājs Pauls Kvelde

Trešdienās plkst. 19.00.

 Bērnu vokālā studija «Mikauši» — 
 vadītāja Baiba Klepere (tālr. 29508623)

Pirmā tikšanās jaunajiem dalībniekiem
17. septembrī, plkst. 18.00 mūzikas
skolā.

 Vokālā grupa «Mik 8» — 
 vadītāja Baiba Klepere

 Lielvārdes Tautas teātris — 
 režisors Kārlis Lišmanis

Otrdienās plkst. 19.00

 Vidējās paaudzes deju kolektīvs
 «Lāč plēsis» — vadītāja Daiga Sosnare 

 Pūtēju orķestris — 
 vadītājs Dimitrijs Grozovs

Otrdienās plkst. 19.00

 Austrumu deju studija «Fatīn» — 
 vadītāja Sigita (tālr. 27186547 )

Svētdienās plkst. 17.00.
Pirmā tikšanās 3. oktobrī

 Angļu valodas nodarbības — 
 pasniedzēja Ilze Kreišmane 
 (tālr. 29479361 )

Sestdienās 
plkst. 10.00 — bez priekšzināšanām 
plkst. 12.00 — ar priekšzināšanām

 Trimdas literatūras Grāmatu klēts — 
vadītāja Dace Jansone.
Klētnieces Mētra Puča un Elizabete 

Ozoliņa apmeklētājus gaida pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 12.00 līdz 17.00

Tālr. informācijai:  65053683, 29216548

Augusta sākumā Lielvārdē pieklīdusi kaķe
nīte — apmēram 1 gadu veca, melnbalta, 
zaļganbrūnām  acīm,  pūkainu  spalvu  kā 
vāverei. Ļoti mīlīga, pieklājīga. Patīk kāpt 
mašīnās. Lūgums atsaukties saimniekam 
vai tiem, kas kaķi atpazinuši un zina, kam 
tas pieder. Tālr. 29797478

LIELVĀRDES GRĀMATNĪCĀ 
25. septembrī plkst. 14.00

Agra Liepiņa stāstījums 
par grāmatu ilustratoru, grafiķi 

Albertu Kronenbergu, 
grāmatu ilustrāciju izstāde.

VISI LAIPNI AICINĀTI!

Sveicam augustā Lielvārdes novadā 
reģistrētos jaundzimušos

Eduardu — Lēdmanē,
Endriju, Justīni, Amandu, Sofiju, Ievu, 
Emīlu un Adrianu — Lielvārdē!

AUGUSTĀ NO MUMS ŠĶĪRUŠIES
Lēdmanē 

Juris Eglītis (dzim. 1953. g.)
Lielvārdē 

Māris Virsnītis (dzim. 1969. g.)
Margarita Priedniece (dzim. 1920. g.)
Janīna Lāce (dzim. 1928. g.)
Lagzdiņa Rasma (dzim. 1930. g.)

Mūsu dziļākā līdzjūtība tuviniekiem.

Pateicība
No sirds pateicos visiem, kas atbalstīja un 

bija kopā ar manu ģimeni skumju brīdī, atva
doties no manas māmiņas Janīnas Lāces. Īpašs 
paldies Lielvārdes vidusskolas skolotājiem un 
absolventiem, A. Pumpura muzeja kolektīvam 
un Anitai Streilei, Dzidrai Bļodonei, apbedīša
nas servisam «Mūžība» un Pārslai Reihlerei, 
izdevniecībai «Lauku Avīze».

Zanda Taupmana

Lielvārdes novada pensionāri 
tiek aicināti uz 

PASAULES VECO ĻAUŽU DIENAS 
svinībām Lēdmanē 

1. oktobrī plkst. 13.00. 
Neliela ekskursija pa Lēdmanes 

dievnamiem ar vokālo ansambļu 
uzstāšanos tajos un noslēgumā apsveikumi 

Lobes krogā.

LIELVĀRDES MŪZIKAS SKOLA 
aicina uz jubilejas pasākumu 
un absolventu salidojumu!

2010. gada 9. oktobrī plkst. 17.00 
Lielvārdes kultūras namā 

notiks skolas 20 darba gadu 
jubilejas pasākums. 

Aicināti visi skolas absolventi, 
bijušie skolotāji un darbinieki!

Kontakti informācijai:
65053389, 65053852, 

epasts lielvmuzsk@apollo.lv.

Pilates vingrošanas nodarbības 
Lielvārdes sporta centrā 

trešdienās 19.00. 
 uzlabo mugurkaula stāvokli, 

 atjauno tā kustīgumu un lokanību, 
 mazina deformācijas,

 veido spēcīgu, slaidu ķermeni un 
labu stāju. 

Tālr. uzziņām 29460017.

Mākslas skola 
«MàKSLAS APTIEKA» 
Nāc uz mākslas skolu Lielvārdē un mācies: 
Zīmēšanu  GRAFIKU
Gleznošanu Modi un stilu
Kompozīciju Tekstilu
Keramiku Datorgrafiku un animāciju

«Mazā studija» bērniem no 3 līdz 6 gadiem

AICINĀM UZ 
MĀMIŅU UN BĒBĪŠU SKOLIŅU!

Tā būs palīgs māmiņai un bēbītim 
pirmajā dzīves gadā. 

Nodarbības vada Ilze Krastiņa.
Tālr. 26634139

Mūsu Adrese: Ausekļa ielā i4, Lielvārde
epasts: openart@apollo.lv
mājas lapa: www.artopen.lv

tālrunis: 29892229 vai 22338082

Maina siltu, saulainu 2 istabu dzīvokli 
Lielvārdes centrā pret lielāku, arī centrā. 
Ar piemaksu. Tālr. 26385069.

Kultūras namā «Lielvārde»
17. septembrī plkst. 20.00

grupas «Sestā Jūdze» koncerts

Ieejas maksa Ls 5,  Ls 4  un  Ls 3
Kantrī grupa «Sestā jūdze» turpina kon
certēt Latvijas novados. Gandrīz divu 
stundu garajā koncertā mūziķi izpildīs 
iemīļotus hītus no iepriekšējiem albu
miem «Emigrants» un «Kalendārs», kā 
arī jaunas dziesmas no topošā albuma. 
Iemīļotas Raimonda Paula dziesmas kā 
«Lūgums», «Vēlais pīlādzis» un citas būs 
dzirdamas vēl nebijušās kantrī mūzikas 
interpretācijās.


